[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

01 ноября 2023 г.
               № 318
О внесении  изменений  в  решение

Совета    депутатов    Переволочского
сельского  поселения   Руднянского
района Смоленской области № 270
от  21.12.2022 г. «О бюджете
Переволочского сельского поселения

Руднянского   района  Смоленской
области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов»
           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения р е ш и л:
1. Подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
-  на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению»;

2. Подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов):

-  на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению»;
          3. Подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

-  на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению;»

4. Подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

 - на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению;»

5. Подпункт 1 пункт 17 изложить в следующей редакции:
        «Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

- на 2023 год в сумме 16 927,4 тыс. руб.»

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                            Т.П. Силаева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ № 318  от   01 ноября 2023 года
Вносим в бюджетную роспись по расходам на 2023 год следующие изменения:

	Сумма изменений
	Примечание

	912 0104 7400200140 121 211 Y21002
	+ 72 181,00
	В связи с увеличением количества окладов увеличиваются расходы на фонд оплаты труда и начисления на сумму 93 980,00  рублей.

Старший менеджер (3 ставки):
8 267*27,25*3:12*6=337 913,63
8 722*27,25*3:12*6=356 511,75

337 913,63+ 356 511,75 =694 425,38
Менеджер (2 ставки):

8 245*27,25*2:12*6=224 676,25
8 722*27,25*2:12*6= 237 674,50 224 676,25 + 237 674,50 = 462 350,75 694 425,38+ 462 350,75 =1 156 776,00
1 156 776,00 -1 084 595,00= + 72 181,00 (211)

72 181,00 *30,2%=+ 21 799,00 (213)

	912 0104 7400200140 129 213 Y21002
	+ 21 799,00

	912 0104 7400200140 244 226

Y
	- 119 965,00
	Уменьшаются расходы по разделу 0104 «Расходы на содержание органов местного самоуправления»

	912 0406 8100100710 244 226  U
	+ 19 617,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0406 «Водное хозяйство» на сумму 19 617,00

	912 0502 1740320350 244 346  U
	+ 3 313,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на  сумму 3 313,00 рублей для приобретения материалов для ремонта водопроводной сети . В связи с этим  вносятся изменения  в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования   Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы (постановление администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области 10.10.2023г. № 84 «О внесении изменений в постановление администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 09.11.2022 года № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования
Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025
годы

	912 0503 1740420390 244 226  U
	+ 3 055,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0503 «Благоустройство» на  сумму 3 055,00 рублей для оплаты услуг по обслуживанию уличного освещения. В связи с этим  вносятся изменения  в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования   Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы (постановление администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области 10.10.2023г. № 84 «О внесении изменений в постановление администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 09.11.2022 года № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования
Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025
годы

	ИТОГО
	0,00